КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2013 года

№ 886

ст. Тбилисская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Тбилисский район от 1 декабря 2008 года № 1225 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Тбилисский район»

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», статьей 55 устава муниципального образования Тбилисский район, в целях повышения уровня заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Тбилисский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 сентября 2013 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Внести в постановление главы муниципального образования Тбилисский район от 1 декабря 2008 года № 1225 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Тбилисский район» следующие изменения:

2.1. Таблицу пункта 2.4. раздела 2 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

	Перечень должностей
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3742

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3806

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	4186

	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5710

2.2. Таблицу пункта 2.7. раздела 2 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

	Квалификационный разряд
	Минимальный размер оклада, рублей

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3680

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3742

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3806

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3869

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3933

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4060

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4186

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4313

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тбилисский район
В.В. Серый